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Delårsrapport mars 2023  
Förslag till beslut 

1. Överförmyndarnämnden godkänner förvaltningens förslag till delårsrapport mars 
2023. 

2. Överförmyndarnämnden förklarar uppdraget att ”Göteborgs Stads nämnder och 
styrelser får i uppdrag att analysera klimateffekternas påverkan och konsekvenser 
för sin verksamhet, samt identifiera och nominera åtgärdsbehov till stadens 
kommande klimatanpassningsplan. Uppdraget ska återrapporteras till 
kommunstyrelsen senast kvartal 3 2023.” som fullgjort. 

3. Överförmyndarnämnden förklarar uppdraget att ”Samtliga nämnder och bolag får 
i uppdrag att, utifrån rapporten, ta fram konkreta åtgärder i syfte att minska 
administrationen. Uppdraget ska återredovisas i respektive nämnd/bolag.” som 
fullgjort. 

4. Överförmyndarnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.  

Sammanfattning 
Överförmyndarnämnden har tagit fram den första delårsrapporten, per mars, till 
kommunledningen. Rapporten följer stadens anvisningar för vad som ska rapporteras.  

Resultatet för perioden januari till och med mars är i balans (+/- 0 kronor). Prognosen för 
helåret är ett resultat i balans. 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Uppföljningsrapporten är av formell karaktär. Förvaltningen har inte funnit några 
särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner. 
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1. Delårsrapport mars 2023 Överförmyndarnämnden arvode 

  

Demokrati och medborgarservice 
 

  
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-03-16 
Diarienummer 0006/23 
 

Handläggare 
Andrea Utbult 
Telefon: 031–356 09 36 
E-post: 
andrea.utbult@demokratimedborgarservice.goteborg.se 



 

Göteborgs Stad Demokrati och medborgarservice, tjänsteutlåtande 2 (3) 
   
   

Ärendet  
Överförmyndarnämnden har tagit fram den första delårsrapporten, per mars, för året. 
Rapporten innehåller väsentlig styrinformation till kommunledningen utifrån 
verksamhetens utveckling kopplat till ekonomiskt utfall och prognos. 

Beskrivning av ärendet 
Under 2023 ska överförmyndarnämnden ta fram delårsrapporter per mars, augusti och 
december enligt kommunstyrelsens anvisningar. För delårsrapporterna upprättar 
stadsledningskontoret en mall med anvisningar för rapportens innehåll och form. Denna 
delårsrapport är nämndens första rapportering för 2023 och följer stadens mall.  

Uppföljningsrapporten innehåller följande sammanfattning 
Granskning av års- och sluträkningar för 2021 och 2022. 
Överförmyndarverksamheten har under flera år konstaterat en ökning av antalet 
ställföreträdarskap. Under 2018 noterades en markant ökning av antalet nya ärenden och 
antalet har sedan dess legat kvar på en högre nivå. Detta påverkar även det totala antalet 
ställföreträdarskap vilket leder till att även antalet årsräkningar ökar. 

Ökningen, tillsammans med pandemieffekter samt en större rörlighet i personalstyrkan, 
har medfört utmaningar i att genomföra tillsynsuppdraget. Överförmyndarverksamheten 
klarade inte att granska samtliga inkomna årsräkningar för 2021 under 2022. Arbetet har 
därför fortsatt under 2023 och påverkar granskningen av årsräkningar som kommer in 
under 2023. Fördröjningen av granskningen av årsräkningar medför risk för att 
oegentligheter eller andra brister i ställföreträdarnas verksamhet inte upptäcks i tid.  

Analys av ökat antal ärenden. På uppdrag av överförmyndarnämnden har 
överförmyndarverksamheten redovisat en analys av orsakerna bakom ökningen av antalet 
ärenden. I analysen framkommer att ökningen sannolikt i huvudsak beror på att andra 
funktioner i samhället, i första hand socialtjänsten, gör prioriteringar i sin verksamhet 
som medför ett ökat tryck på överförmyndarverksamheten. I analysen framkommer även 
att människors allt högre ålder också är en bidragande orsak till ökningen. Förvaltningen 
kommer genomföra ytterligare analyser i frågan. 

Verksamhetsutveckling med hjälp av digitalisering. För att klara 
överförmyndarnämndens lagstyrda uppdrag ser förvaltningen stort behov av att 
effektivisera verksamheten med hjälp av digitalisering. Ett digitaliseringsprojekt har 
därför startats som ska leda till ökad service, rättssäkerhet och resurseffektivitet men även 
till bättre arbetsmiljö för verksamhetens medarbetare. 

Ansvar för överförmyndarnämndens förvaltningsorganisation, och därmed budget för 
personal och verksamhet, ligger inom nämnden för demokrati och medborgarservice. Det 
saknas idag möjligheter att avsätta medel för överförmyndarens digitalisering utan att det 
märkbart påverkar andra delar av nämnden för demokrati och medborgarservice ansvar. 

En förutsättning för överförmyndarverksamhetens fortsatta digitalisering är upphandling 
av ett nytt verksamhetssystem. Kostnader för upphandling och implementering ryms inte 
nämnden för demokrati och medborgarservice ordinarie budgetram. Nämnderna har 
tillsammans därför tagit fram en plan för att skapa förutsättningar för att finansiera 
överförmyndarverksamhetens digitalisering, Nämnderna planerar att återkomma till 
kommunfullmäktige i denna fråga före sommaren.  
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Ekonomiskt resultat. Resultatet för perioden januari till och med mars är i balans (+/- 0 
kronor). Prognosen för helåret är ett resultat i balans. 

 

 

Maria Holmgren 

 

Tillförordnad förvaltningsdirektör 
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